
TURNIERERGEBNISSE

2. Offene BSV Stadtmeisterschaft Hannover
Datum:
Sa., 27.09.2025
Spielform:
Einzel - Zählspiel/Höchstergebnis, 18 Löcher

  Abschlag Par Slope CR

Rot-Grün - B-A 18 Loch Golf Gleidingen gelb 72 134 70.6

Rot-Grün - B-A 18 Loch Golf Gleidingen rot 72 126 70.4

Brutto Damen

Nr. PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R)

1   1 König-Hapke, Sylvia  (29.1) Gleidingen, Golf 31 101 70 101 29.1

2   Gabriel, Susanne  (29.5) Gleidingen, Golf 31 112 81 112 29.5

*   Friedrich, Sonja Liv  (45.7) Weitenburg, GA 49 112 63 112 43.6

4   Schmidt, Eva1  (50.1) Gleidingen, Golf 54 124 70 124 49.4

Brutto Herren

Nr. PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R)

1   1 Schwarz, Jan  (15.0) Rethmar Golf 16 85 69 85 14.7

2   Busche, Stefan  (13.1) Gleidingen, Golf 14 86 72 86 13.1

*   Scharfe, Bastian  (8.5) Gleidingen, Golf 9 86 77 86 9.2

4   Hellemann, Steffen  (12.8) Rethmar Golf 14 89 75 89 12.8

5   Christ, Joachim  (11.0) Hannover, GC 12 92 80 92 11.0

*   Ernst, Benno  (12.3) Bad Salzdetfurth, GC 13 92 79 92 12.4

7   Küper, Raphael  (19.8) Rethmar Golf 22 95 73 95 19.6

8   Weißer, Oldus Wolfgang  (24.7) Gleidingen, Golf 28 96 68 96 24.0

9   Altmann, Matthias  (17.6) Gleidingen, Golf 19 98 79 98 17.6

10   Gerner, Kai  (22.3) Burgwedel, GC 25 101 76 101 22.3

11   Tysper, Jörn  (25.4) Hamelner GC 29 102 73 102 25.6

*   Hapke, Thorsten  (22.8) Gleidingen, Golf 26 102 76 102 22.9

13   Will, Eberhard  (20.4) Gleidingen, Golf 23 105 82 105 20.7

*   Aldag, Thomas  (28.9) Am Deister, GP 33 105 72 105 28.5

15   Frömelt, Bernd  (18.7) Gleidingen, Golf 21 106 85 106 18.7

16   Cech, Wolfram  (26.0) Hamelner GC 29 108 79 108
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Nr. PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R)

17   Germer, Friedrich-Wilhelm  (26.5) Gleidingen, Golf 30 109 79 109 26.5

18   Bismark, Frank-Dieter  (26.5) Am Deister, GP 30 110 80 110 26.5

19   Kimmich, Lucas  (32.8) Gleidingen, Golf 37 113 76 113 32.8

20   Schmidt, Thomas  (38.0) Gleidingen, Golf 44 117 73 117 38.0

Klasse A Netto HCP bis 22,8

Nr. PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R)

1   Schwarz, Jan  (15.0) Rethmar Golf 16 85 69 85 14.7

2   1 Busche, Stefan  (13.1) Gleidingen, Golf 14 86 72 86 13.1

3   2 Küper, Raphael  (19.8) Rethmar Golf 22 95 73 95 19.6

4   3 Hellemann, Steffen  (12.8) Rethmar Golf 14 89 75 89 12.8

5   Hapke, Thorsten  (22.8) Gleidingen, Golf 26 102 76 102 22.9

*   Gerner, Kai  (22.3) Burgwedel, GC 25 101 76 101 22.3

7   Scharfe, Bastian  (8.5) Gleidingen, Golf 9 86 77 86 9.2

8   Altmann, Matthias  (17.6) Gleidingen, Golf 19 98 79 98 17.6

*   Ernst, Benno  (12.3) Bad Salzdetfurth, GC 13 92 79 92 12.4

10   Christ, Joachim  (11.0) Hannover, GC 12 92 80 92 11.0

11   Will, Eberhard  (20.4) Gleidingen, Golf 23 105 82 105 20.7

12   Frömelt, Bernd  (18.7) Gleidingen, Golf 21 106 85 106 18.7

Klasse B Netto HCP 22,9 bis --

Nr. PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE HCPI(R)

1   1 Friedrich, Sonja Liv  (45.7) Weitenburg, GA 49 112 63 112 43.6

2   2 Weißer, Oldus Wolfgang  (24.7) Gleidingen, Golf 28 96 68 96 24.0

3   König-Hapke, Sylvia  (29.1) Gleidingen, Golf 31 101 70 101 29.1

*   3 Schmidt, Eva1  (50.1) Gleidingen, Golf 54 124 70 124 49.4

5   Aldag, Thomas  (28.9) Am Deister, GP 33 105 72 105 28.5

6   Tysper, Jörn  (25.4) Hamelner GC 29 102 73 102 25.6

*   Schmidt, Thomas  (38.0) Gleidingen, Golf 44 117 73 117 38.0

8   Kimmich, Lucas  (32.8) Gleidingen, Golf 37 113 76 113 32.8

9   Cech, Wolfram  (26.0) Hamelner GC 29 108 79 108

*   Germer, Friedrich-Wilhelm  (26.5) Gleidingen, Golf 30 109 79 109 26.5

11   Bismark, Frank-Dieter  (26.5) Am Deister, GP 30 110 80 110 26.5

12   Gabriel, Susanne  (29.5) Gleidingen, Golf 31 112 81 112 29.5
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Nearest to the Pin Damen

Nr. Name Sonderwertung

1 Gabriel, Susanne 6,70m

Nearest to the Pin Herren

Nr. Name Sonderwertung

1 Busche, Stefan 11,82m

Longest Drive Herren

Nr. Name Sonderwertung

1 Tysper, Jörn

Longest Drive Damen

Nr. Name Sonderwertung

1 Friedrich, Sonja Liv

Legende

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis

HCPI(R): Vorläufiger neuer HCP-Index(R) nach der Runde (unverbindlich)
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